
2  

 
 

V Ý Z V A   K  P O D Á N Í   N A B Í D E K 
 

 
PODMÍNKY A POŽADAVKY 

PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
zpracované ve smyslu § 28 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 
 
 
 

„Dodávka rolby na elektrický pohon pro Zimní stadion Tachov“ 
 
 
 

Zjednodušené podlimitní řízení - § 53 zákona 
podlimitní veřejná zakázka na dodávky 

CPV 37481000-3 
Stroje na úpravu ledových ploch 

 
 
 
V Tachově dne 4. 4. 2019 

 
Identifikační údaje zadavatele: 
veřejný zadavatel 
právní forma: územní samosprávný celek 
název zadavatele, sídlo zadavatele, IČ: Město Tachov, Hornická 1695, 347 01 Tachov, IČ: 00260231 
DIČ: CZ00260231 
osoba oprávněná jednat: Mgr. Ladislav Macák - starosta 
kontaktní osoba ve věcech smluvních, telefon: Mgr. Ladislav Macák – starosta, tel. 374 774 113 
kontaktní osoba ve věcech technických a zpracovatel technických podmínek, telefon: Mgr. Petr Vrána, 
tel. +420 603895474 
kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky, telefon: Mgr. Kateřina Stuchlová, tel. 374 774 134 
osoba zmocněná k jednání ve věcech veřejné zakázky podle § 43 ZZVZ a zpracovatel výzvy k podání 
nabídek … JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM, JUDr. Poremská s.r.o., se sídlem Na Návsi 1/29, 620 
00 Brno, IČ: 02116651, tel. +420 774033702 
profil zadavatele: https://zakazky.tachov-mesto.cz/ 
 

https://zakazky.tachov-mesto.cz/
https://zakazky.tachov-mesto.cz/


3  

 
Zadavatel si Vás dovoluje vyzvat k podání nabídky na plnění podlimitní veřejné zakázky „Dodávka rolby 
na elektrický pohon pro Zimní stadion Tachov.“ 
 
Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku na dodávky (druh veřejné zakázky) podle § 14 odst. 1 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu 
s uvedeným zákonem.  
 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka rolby s elektrickým pohonem na úpravu ledové plochy. Předmět 
veřejné zakázky je podrobně popsán v Zadávací dokumentaci. 
 
Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí profilu zadavatele podle § 214 ZZVZ  dostupného 
na https://zakazky.tachov-mesto.cz/ (dále také „elektronický nástroj“). Předložení dokladů prokazujících 
splnění kvalifikace, které jsou součástí nabídky, se provádí elektronicky a rovněž veškerá komunikace 
mezi zadavatelem nebo jeho zástupcem a dodavatelem ve smyslu ustanovení § 211 zákona probíhá 
elektronicky. Zadavatel doporučuje při komunikaci používat výhradně elektronický nástroj dostupný na 
https://zakazky.tachov-mesto.cz/. 
 
Zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu zadavatele na https://zakazky.tachov-mesto.cz/ po celou 
dobu lhůty pro podání nabídek.  
 
Splněním požadovaných kritérií kvalifikace se rozumí: 
- základní způsobilosti podle § 74 zákona, 
- profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona  
- technická kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona, tj. seznam významných dodávek poskytnutých 
dodavatelem za poslední tři roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele, a to realizace alespoň 1 zakázky na dodávku stroje na úpravu 
ledových ploch.  
 
Doklady prokazující základní a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat 
splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.  
 
Způsobilým podle § 74 zákona není dodavatel, který: 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží (§ 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ), 
b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek (§ 
74 odst. 1 písm. b) ZZVZ), 
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 
zdravotní pojištění (§ 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ), 
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (§ 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ), 
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 
podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele (§ 74 
odst. 1 písm. e) ZZVZ). 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ  splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat 
a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí 
pobočky závodu, 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat osoby uvedené 
v předcházejícím odstavci a vedoucí pobočky závodu. 
Trestné činy pro účely prokázání splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ 
(příloha č. 3 ZZVZ) 
Pro účely prokázání splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ se trestným činem 
rozumí 
a) trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin účasti na 

https://zakazky.tachov-mesto.cz/
https://zakazky.tachov-mesto.cz/
https://zakazky.tachov-mesto.cz/
https://zakazky.tachov-mesto.cz/
https://zakazky.tachov-mesto.cz/
https://zakazky.tachov-mesto.cz/


4  

organizované zločinecké skupině, 
b) trestný čin obchodování s lidmi, 
c) tyto trestné činy proti majetku 
1. podvod, 
2. úvěrový podvod, 
3. dotační podvod, 
4. legalizace výnosů z trestné činnosti, 
5. legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, 
d) tyto trestné činy hospodářské 
1. zneužití informace a postavení v obchodním styku, 
2. sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě, 
3. pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, 
4. pletichy při veřejné dražbě, 
5. poškození finančních zájmů Evropské unie, 
e) trestné činy obecně nebezpečné, 
f) trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 
g) tyto trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných 
1. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby, 
2. trestné činy úředních osob, 
3. úplatkářství, 
4. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci. 
 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 
kopií následujících dokladů, které prokazují základní způsobilost: 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v 
obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 
 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 
kopií následujícího dokladu, který prokazuje profesní způsobilost: 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z 
obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje (§ 77 odst. 1 ZZVZ). 
 
Zadavatel upozorňuje, že účastník, se kterým má být uzavřena smlouva je povinen před jejím 
uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie výše uvedených dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace, pokud je již zadavatel nemá k dispozici. 
Zadavatel proto doporučuje dodavatelům, aby měli připravené doklady prokazující splnění kvalifikace ke 
dni podání nabídek. 
 
V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona vyžaduje zadavatel prokázání splnění kvalifikace za pomoci 
čestného prohlášení.  
Dodavatel může postupovat podle § 86 odst. 2 zákona, tj. dodavatel může vždy nahradit požadované 
doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 
Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v 
informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, 
který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a 
údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 
 
Seznam kvalifikovaných dodavatelů 
V případě, že dodavatel předloží zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 226 a násl. 
ZZVZ, tento výpis nahrazuje doklad prokazující 
  a) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 
  b) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ. 
 
Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke 



5  

kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 ZZVZ. 
  
Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.   
 
Systém certifikovaných dodavatelů 
V případě, že dodavatel předloží zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů 
dle § 233 a násl. ZZVZ, platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných 
dodavatelů lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v 
rozsahu uvedeném na certifikátu. 
  
Nejdelší přípustná platnost certifikátu je jeden rok od jeho vydání. 
  
Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením smlouvy lze 
po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle § 74 odst. 1 
písm. b) až d) ZZVZ. 
  
Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského 
státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů. 
 
Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob (§ 83 ZZVZ) 
Dodavatel může prokázat určitou část profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ 
požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli 
podle § 83 odst. 1 ZZVZ předložit 
  a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 
  b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
  c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 
  d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a 
to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 
  
Zadavatel bude při posuzování kvalifikace postupovat podle zákona, především podle § 83 ZZVZ. 
 
Společné prokazování kvalifikace 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně, jinak prokazují dodavatelé a jiné osoby kvalifikaci společně. 
 
Změny v kvalifikaci a obnovení způsobilosti účastníka zadávacího řízení 
V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen podle § 88 ZZVZ tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů 
oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke 
kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty 
první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že  
 a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,  
 b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a  
 c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  
Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil uvedenou povinnost, zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze 
zadávacího řízení.  
 
Účastník zadávacího řízení může prokázat, že i přes nesplnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ 
nebo naplnění důvodu nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5 a 6 ZZVZ obnovil svou způsobilost k účasti v 
zadávacím řízení, pokud v průběhu zadávacího řízení zadavateli doloží, že přijal dostatečná nápravná 
opatření. To neplatí po dobu, na kterou byl účastník zadávacího řízení pravomocně odsouzen k zákazu 
plnění veřejných zakázek nebo účasti v koncesním řízení. 
 
Nápravnými opatřeními mohou být zejména 
a) uhrazení dlužných částek nebo nedoplatků, 



6  

b) úplná náhrada újmy způsobená spácháním trestného činu nebo pochybením, 
c) aktivní spolupráce s orgány provádějícími vyšetřování, dozor, dohled nebo přezkum, nebo 
d) přijetí technických, organizačních nebo personálních preventivních opatření proti trestné činnosti nebo 
pochybením. 
Zadavatel posoudí, zda přijatá nápravná opatření účastníka zadávacího řízení považuje za dostatečná k 
obnovení způsobilosti dodavatele s ohledem na závažnost a konkrétní okolnosti trestného činu nebo jiného 
pochybení. 
Pokud zadavatel dospěje k závěru, že způsobilost účastníka zadávacího řízení byla obnovena, ze 
zadávacího řízení jej nevyloučí nebo předchozí vyloučení účastníka zadávacího řízení zruší. 
 
 
Nabídky budou posuzovány podle § 37 ZZVZ. 
 
Zadavatel stanovil základním hodnotícím kritériem pro tuto veřejnou zakázku ekonomickou výhodnost 
nabídky. Ekonomická výhodnost nabídek se bude hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH. 
Hodnocena bude celková nabídková cena v Kč, váha kritéria 100%. Jako nejvhodnější bude vybrána 
nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. 
 
Před odesláním oznámení o výběru dodavatele bude provedeno posouzení mimořádně nízké nabídkové 
ceny podle § 113 ZZVZ. 
 
Prohlídka místa plnění není nezbytná pro plnění veřejné zakázky či zpracování nabídky a nebude proto 
umožněna. 
 
Nabídku Zadavatel požaduje podat v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 
dostupného na https://zakazky.tachov-mesto.cz/, tlačítka Podat nabídku. Nabídky se podávají v českém 
jazyce. Lhůta pro podání nabídek, která je zároveň lhůtou pro prokázání kvalifikace, skončí dne 24. 4. 
2019 v 10.00 hodin. 
 
 
Příloha: Zadávací dokumentace  
 

v zastoupení elektronicky podepsala JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM 
 

https://zakazky.tachov-mesto.cz/
https://zakazky.tachov-mesto.cz/

	zpracované ve smyslu § 28 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
	zpracované ve smyslu § 28 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
	Zjednodušené podlimitní řízení - § 53 zákona podlimitní veřejná zakázka na dodávky
	Zjednodušené podlimitní řízení - § 53 zákona podlimitní veřejná zakázka na dodávky
	Identifikační údaje zadavatele:
	Identifikační údaje zadavatele:
	Splněním požadovaných kritérií kvalifikace se rozumí:
	Splněním požadovaných kritérií kvalifikace se rozumí:
	V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen podle § 88 ZZVZ tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny před...
	V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen podle § 88 ZZVZ tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny před...

		2019-04-04T20:53:58+0200
	JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM




